(1) Cir. Faraglia, Storia cit., p. 308, n. 2.
(2) Antiquitates Italicae Medii Aevi, VI, Mediolani, Soc. Palatina, 1742,
col. 874,
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DOCUMENTI

Pro Cola Jacomo notarij Blasij et Angelo Bucij de Aquila (1)

Ladizlaus etc.

Cola Jacomo notarij Blasij et Angelucio Bucij de Saxa de Aquila
fidelibus nostris dilectis gratiam et bonam voluntatem.

De fide sufficiencia et legalitate vestra de quibus testimonia
laudedigna accepimus plenarie confidentes vos Magistros Sicle
nostre Civitatis nostre Aquile usque ad annos quinque ex nunc in
antea numerandos duximus de certa nostra scientia fiducialiter
ordinandos Benedicto Symonis de Nursia Magistro dicte Sicle per
nostram Curiam ordinato et quibuslibet alijs abinde revocatis.
Recepto prius a vobis solitum fidelitatis et de officijs ipsis exer-
cendo fideliter corporalj ad Sancta Dei evangelia juramento. Quo-
circa vobis precipimus quatenus sic dictum per nos vobis conmissum
officium studeatis ad honorem et fidelitatem nostram diligenter
sollicite et legaliter exercere agendo omnia et singula que ad of-
ficium ipsum pertinet atque spectat quam possitis de dicti officij
gestione laudabilj in conspectu nostro merito comendarj. Mandantes
harum serie de certa nostra scientia capitaneo Civitatis nostre
Aquile suique districtus presenti et successive futuris quatenus
vobis circa dictum officium amministracionem prefisi officij magistri

Sicle dicte Civitatis nostre Aquile assistant et faveant ac assisti et

(1) Dal Registro Angioino 364 (1398-9 A), c. 177 a.
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faveri mandato et favori ope opere auxilijs consilijs presidijs et
favoribus oportunis. Licteris dictis Benedicto ac alijs quibuscumque
de dicto officio magistratus prefate Sicle nostre Aquile quibuslibet
alijs per nos presens quarum harum serie de certa nostra scientia
revocamus jrritamus et annullamus ac nullius esse volumus efficacie
roboris vel momenti nullatenus obstituris.

Datum Aquile per manus nostri predicti Regis Ladislaj Anno
Domini millesimo quadrigentesimo primo die nono mensis maij none

jndictionis Regnorum nostrorum anno XV.
I
Pro Nanne Massarellj de Balneo de Aquila (1).

Ladizlaus Rex etc.

Magnifico viro Magistro Camerario Regni nostri Sicilie eiusque
locumtenentibus consiliarijs ac vicemgerentibus nostris et justiciarijs
provincie Aprucij ultra flumen Piscarie capitaneis quoque civitatis
nostre Aquile suique districtus ac cuicumque erario seu conmissario
deputato vel deputando per nos in dicta Civitate Aquile nostra et
eius districtu pro jnstanti anno predicto nostre Curie debitorum nec
non Camerario et quinque arcium ac depositario Universitatj et
hominibus dicte civitatis nostre Aquile et eius districtus pro anno
predicto futuris presentes licteras inspecturis fidelibus nostris dilectis
graciam etc.

Significamus vos quod Nanne Massarellj de Balneo de Aquila
dilecto fidelj nostro habente pro annis duobus nondum elapsis

(1) Dal Registro Angioino 367 (1404), c. 169 a.
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exercere siclam nostram Aquile et in illa cudi facere bolonginos
nos propter falsitatem et fraudes que conmictebantur in cusione
bolonginorum predictorum siclas omnes que fiebant ubicumque
in partibus utriusque Aprucij revocarj mandabimus nec in illis
deinceps cudi debere huiusmodi bolonginos ex cujus Sicle que in
ipsa Civitate nostra Aquile tunc fiebat. Revocacione Nannes idem
in ducatis de auro centum sicut jnformati sumus est danpnificatus
et lesus de quo danpno jpsum jntendentes penitus preservarj de-
crevimus de certa nostra scientia quod eidem Nanni iamdicti ducati
de auro centum in quibus ut predicitur propterea danpnificatus extitit
solvantur et solvi debeant eidem Nanni in dicto anno futuro ter-
ciedecime jndictionis de et supra pecunia dictorum sex decem
milium ducatorum nobis et nostre Curie per vos predictos Uni-
versitatem et homines ipsius civitatis nostre Aquile et eius di-
strictus pro dicto anno futuro ipsi nostre Curie ut predicitur debi-
torum, Jdeoque volumus et fidelitati vestre de dicta certa nostra
scientia harum serie mandamus expresse quatenus vos predicti
erarie seu conmissarie ac camerarie et quinque arcium necnon
depositarie universitas et homines dicte civitatis nostre Aquile et
eius districtus futuro pro dicto anno terciedecime jndictionis aut
ille vel illi ex vobis ad quem vel quod spectaverit eidem Nannj
vel ipsius ad hec procuratori seu nuncio iamdictos ducatos de
auro centum quos sibi solvi providimus ut est dictum de pecunia
dictorum sex decem milium ducatorum nobis per vos universita-
tem et homines pro dicto anno futuro velut premictitur debitorum
recclligenda et percipienda per vos vel alium aut alios vestrum ac
ad manus vestras alterius vel aliorum ex vobis exinde proventura
pro anno jamdicto in ducatis de auro vel illorum valorem in mo-

neta in ipsis partibus currenti secundum quod dicti ducati de auro
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in eiusdem monete specie expenduntur et valent in partibus supra-
dictis vigore presencium jntegraliter solvere et exhibere curetis. Et
recipiatis ab eodem Nanne vel alia persona legitima pro ipso prout
vestra jntererit de solucione huiusmodi debitam apodixam quam
vobis plene sufficere volumus ad cautelam illamque una cum so-
lucione huiusmodi in vestro conputo acceptarj et admicti. Nullis
cautelis alijs quam presentibus nostris licteris vel ipsarum tran-
sunpto cum apodixa iamdicta a vobis propterea quolibet requi-
rendis vosque predicti magistre Camerarie ac vicemgerentes Justi-
ciarij et Capitanej vel locumtenentes presentes et pro dicto anno
futuri non jmpediatis in aliquo solucionem eandem jnmo jllam per
jamdictos erarium sen conmissarium ac camerarium et quinque
arcium necnon depositarium ac universitatem et homines predictos
fieri sicut predicitur permictatis et eciam jubeatis ipsos ad solucionem
huiusmodi velut premictitur faciendam si forsan renitentes existerent
arcius conpellatis. Quibuscumque licteris concessionibus cedulis et
mandatis per nos factis vel faciendis in contrarium non obstantibus
quoquomodo presentes autem licteras post oportunam jnspeccionem
earum transunpto ipsarum per vos predictos erarium seu commis-
sarium ac camerarium et quinque arcium necnon depositarium
universitatis et homines prout vestra jntererit in puplica forma re-
cepto pro cautela restitui volumus presentanti premisso modo ef-
ficaciter in antea valituras quas magno nostro pendenti sigillo
jussimus conmunirj et eas post conpletam solucionem conpleverint
pro cautela volumus remanere in vestro conputo producendas.

Datum Neapoli in camera nostra anno Dominj MCCCCIII
die XIIII mensis augusti XII jndictionis Regnorum nostrorum
anno XVIIL

37
I,
Ordinacio Sicle jn Aquila (1)

Pro Nucio de Fontis et Ludovicus (sic) de Gallioffis de Aquila pro

ordinacione Sicle in Civitate Aquile.

Johanna Secunda etc.

Tenore presencium notum facimus universis earum seriem
inspecturis tam presentibus quam futuris quod noviter directe
fuerunt a nostre maiestate viris nobilibus presidentibus Camere
nostre Sunmarie consiliarijs et fidelibus nostris dilectis lictere anulo
nostro secreto conmunite tenoris continencie subsequentis.

Nos Johanna Secunda Dei gracia Hungarie Jerusalem et Sicilie
Regina etc. Significamus vobis viris nobilibus presidentibus Camere
nostre Sunmarie consiliarijs fidelibus nostris dilectis quod noviter
ex certis justis et racionabilibus causis mentem nostram moventibus
decrevimus fieri Siclam in Civitate nostra Aquile in qua cudantur
bolonnini quadrinj et parvulj bone et optime lige prout prout (sic)
bolonninj quadrinj et parvulj ipsi conmuniter et generaliter ad
dresens concurrunt seu expendunt in partibus Aprutinjs super cujus
Sicle construccione de dicte speciebus monete habita noviter con-
vencione inter nostram Curiam ex una parte et viros nobiles Nu-
cium de Fonte de Aquila seu eius procuratores ad id plenariam
potestatem habentes prout de huiusmodi procuracione per quoddam
puplicum jnstrumentum in nostra Curia originaliter ostensuﬁ1 et
presentatum constitit evidenter ac Lodovicum de Galioffis de Aquila

presentem in nostra Curia ex parte altera eisdem Nucio et Ludovico

(1 Dal Registro Angioino 374 (1417), cc. 150 a - 1b.
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pro parte dicte nostre Curie exercicium et administracionem eiusdem
Sicle in dicta Civitate nostra Aquile de dictis speciebus monete
bone et perfecte lige dictorum bolonginorum quatrinorum et par-
vulorum prout moneta ipsa ad presens conmuniter et generaliter
concurrit et expenditur in dictis partibus Aprutinis vendidimus seu
locavimus ad precisum et absque incantu aliquo pro annjs tribus
proximo futuris incipiendo et numerando a primo die futurj mensis
may presentis annj decime et finiendo usque et per totum ultimum
diem mensis aprilis futuri annj terciedecime jndictionis pro precio ac
nomine finalis precij et pagamentj ducatorum annu rum centum quin-
quaginta bonj et justj ponderis quos quidem ducatos centum quin-
quaginta dictus Ludovicus tam nomine suo quam nomine et pro

parte dicti Nucij et aliorum sociorum suorum selvit et exhibuit

presencialiter et manualiter in manibus nostris proprijs et in se-
creta nostra Camera sicut de solucione huiusmodi ad plenum et
certitudinaliter constat nobis nullis cautelis alijs quam presentibus
nostris licteris de solucione huiusmodi ullo umquam tenpore
propterea requirendis prout hec et alia in subscriptis pactis cum
eorum decretacionibus habitis inter dictam nostram Curiam et
emptores predictos continentur et declarantur quorum pactorum

et decretacionum per omnia talis est.

Petuntur locarj et de novo concedj jura omnia fructos redditus
et proventus cabelle Sicle Civitatis Aquile pro annis tribus nume-
randis a die primo mensis may presentis annj decime jndictionis
et finiendis per totum ultimum aprilis futuri terciedecime jndictionis
et offeruntur providé precise et sine jncantu in anno ducati centum
quinquaginta. Tenor decretacionis talis est. Solvat manualiter de

consciencia et beneplacito domini Magnj Camerarij et acceptatur.
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Cum pactis omnibus concessis ab olim magistris Sicle prefatis
predecessoribus suis et alijs infrascriptis videlicet quod presens
conductor non possit amoverj ab exercicio et ministerio Sicle pre-
fato augumento quocumque in dicta Cabella faciendo neque per
Curiam acceptando durante tenpore locacionis predicto. Tenor de-
cretacionis talis est. Acceptatur.

Jtem quod in dicta Sicla possunt cudi bolonninos argenteos
ac quatrinos et denarios parvulos hereos seu de here alligatos iuxta
ligam solitam et consuetam prout ab hactenus fuit et est consue-
tum cudi. Ita quod prefati bologninj ac alia moneta ut supra cu-
denda sunt et esse debeant illius lige bonitatis et ponderis que
fuerunt et sunt moneta que ab hactenus cudi consuevit in Sicla
prefata. Tenor decretacionis talis est. Acceptatur de bolonginis et
quatrinis et illis parvulis quibus ut supra ibi iuxta ritum et sine
fraude et dolo.

Jtem quod in qualibet libra bologninorum sint et esse de-
beant in pondere uncie decem argenti finj et relique due uncie
restantes alligentur uncie due de here et quod in pondere sint
sic alligati bologninj triginta tres aut triginta quatuor ad plus per
unam. Tenor decretacionis talis est. Acceptatur quod fiat prout
alijs extitit consuetum quod minores dicte monete sint eiusdem
pondetis.

Jtem quod quatrinj sint et esse debeant in pondere ad racio-
nem de viginti novem aut triginta ad plus et sint et esse debeant
in tenuta ad racionem de uncia una et media argenti finj pro qua.
libet libra et relique uncie decem et medie sint et esse debeant de
here puro et bono. Tenor decretacionis talis est. Acceptatur iuxta

consuetum et solitum sine dolo et fraude.
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Jtem quod dicta parva moneta sit et esse debeat de argento fino
uncia una et dimidia et relique uncie undecim et quarta sit et esse
debeat de here puro pro qualibet libra predicta et in pondere pro
qualibet uncia in numero ad racionem de sexaginta denarijs aut
septuaginta ad plus pro qualibet uncia in pondere. Tenor decreta-
cionis talis est. Acceptatur ut supra.

Jtem quod provideatur per Curiam mandando Universitatj
hominum dicte Civitatis Aquile quod debeant eligere duos probos
viros singulis mensibus sex plus aut minus qui debent facere pro'
bam lige et ponderis monetarum prefatarum et si reperiri con-
tingant per eos illius bonitatis ac lige et ponderis prout supe-
rius est expressum liberent eam et in casu contrarij faciant et de-
terminent ipsam fundi iterum donec perveniet ad bonitatem lige
predicte ita quod remedium ipsius monete sit et esse debeat tan’
ponses tres pro libra et ultra minus lige predicte et ubirepererint
ipsam monetam minus lige prefatos tanponses tres debeant ipsam
monetam liberare et non substituere. Tenor decretacionis talis est.
Acceptatur quod habeant videre ligam et pondus.

Jtem quod mandet Viceregio Aprucij parcium necnon Capi-
taneo dicte Civitatis Aquile quod parvuli garizarj faciant tam in
ipsa Civitate Aquile quam in terris et locis Aprutine provincie quod
dicta pecunia cudenda in ipsa Civitate expendi debeat ac recipi
per homines terrarum et locorum dicte provincie Aprutine prout
alia moneta cursum harum ad penam prout eorum abritrio (sic),
voluntatis. Tenor decretacionis talis est. Acceptatur dummodo pre-
fata pecunia sit lige et ponderis ut supra.

Jtem quod prefati emptores quam eius fidemptores et ministri
videlicet affilatores opererij et cusores ac alij ministrj necessarij in
exercicio et administracione Sicle prefate possint et valeant arma
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deferre prohibita absque jmpedimento aliquo eis jnferendo tam
per capitaneum dicte Civitatis quam per alios officiales Reginales.
Tenor decretacionis talis est. Accettatur quod ipsi conductores pos-
sint deputare duos qui habeant arma deferre prohibita in numero
ministrorum seu exercitorum (sic) dicte Sicle quos ordinet cum

conscencia Capitanej Aquile ad eorum defensam et nullius offensam.

Jtem quod tam dicti emptores quam eius socij et ministri
possint et debeant perquirere et perquirj facere tam in ipsa Civi-
tate quam alibi et ubi reperirent aliquem expendendo monetam
falsam aut reperirj contingat in aliquem ipsam falsam monetam
possint et debeant ipsos tales putantes monetam ipsam adrestare
de personis ipsosque punirj facere secundum jura volunt et man-
dant. Tenor decretacionis talis est. Accettatur dummodo quod no-
tificetur Curie ut puniantur secundum jura.

Jtem quod durante durante (sic) dicto tenpore locacionis pre-
dicte Curia non possit nec valeat in dictis partibus Aprutinis or-
dinare nec facere Siclam aliquam ad cudendum seu faciendum
monetam predictam seu alterius generis cujuscumque. Tenor de-
cretacionis talis est. Acceptatur.

Jtem quod tam predicti conductores quam eius socij et ministri
non possunt cogi pro quacumque causa civili vel criminalj nisi
coram domino magno Camerario et locumtenentibus suis. Tenor
decretacionis talis est. Acceptatur pro causis dependentibus ex dicta
Sicla et declaret numerum et personas ad evitandum fraudes.

Jtem quod tam dicti conductores quam eorum socij teneantur
et debeant conputare in Regalj Camera Sunmarie de extaleo Cabelle
prefate et non alibi de jnibi finaliter quietarj ritu in contrarium

loquente non obstante. Tenor decretacionis talis est. Acceptatur.
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Jtem quod predictis omnibus fient lictere oportune magno
pendenti sigillo sigillate absque solucione juris sigilli et cum sub-
scripcione manus proprie Regalis Majestatis. Tenor decretacionis
talis est. Acceptatur.

Jdeoque volumus et fidelitati de certa nostra scientia harum
serie conmictimus et mandamus expresse quatenus statim receptis
presentibus dictis Nucio et Ludovico pro se heredibusque eorumque
successoribus ac eorum socijs nostras licteras oportunas cum jnserto
tenore presencium ac pactorum predictorum fierj mandetis et fa-
ciatis de vendicione locacione et concessione jurium reddituum et
proventuum exercicij et administracionis Sicle predicte quod tenpore
precio ac ad precisum et absque incantu aliquo sicut prefertur et
cum jnserto tenore pactorum predictorum cum eorum decretacio-
nibus prout supra exprimituret narratur. Quibuscumque ordina-
cionibus licteris consuetudinibusque ritibus moribus ac alijs qui-
buscumque huic forte contrariis non obstantibus quoquomodo.

Datum in Castro nostro Novo Neapolis sub anulo nostro se-
creto die vicesimo sexto mensis februarij decime jndictivunis.

Quibuscumque nostris licteris per dictos presidentes receptis
volentes presidentes ipsi licteras ipsas exequj diligenter statim re-
ceptis dictis nostris licteris dictam vendicionem locacionem et
concessionem per nos factam de jure fructibus redditibus et pro-
ventibus exercicij et administracionis dicte Sicle dictis Nucio et
Ludovico pro se et eorum sociis ac jpsorum heredibus et succes—
soribus modo et forma superius annotatis ratificaverunt approba-
verunt et accettaverunt ac presidentes ipsi de novo vendiderung
locaverunt et concesserunt sicut supra exprimitur et narratur. Quam
utique ratificacionem approbacionem ac vendicionem concessionem

et locacionem modo et forma superius annotatis per dictos presi-
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dentes factamn tenore presencium de certa nostra scientia expressa
conscientia ratificamus approbamus et acceptamus ac ratificarj ap-
probarj et acceptarj volumus et jubemus sine obstaculo et con-
tradiccione quacumque. Quibuscumque ordinacionibus licteris con-
suetudinibus moribus ritibus et alijs quibuscumque huic forte con-
trarijs non obstantibus quoquomodo. Mandantes dictarum tenore
presencium magno Camerario Regni nostri Sicilie eiusque locum-
tenentibus ac presidentibus Camere nostre Sunmarie magistris
quoque racionalibus jn Archivio nostro Neapolis residentibus nec-
non vicemgerentibus seu justiciarijs parcium utriusque Aprutine
provincie Capitanejs jnsuper Civitatum Terrarum Castrorum et lo-
corum omnium dictarum Aprucij parcium vel eorum locumtenen-
tibus et prefate Civitati nostre Aquile ac magistris Juratis subiu-
ratis et officialibus alijs quibuscumque quocumque nomine nuncu-
pentur ac officio et dignitate fungantur quatenus presentes licteras
et omnia contenta in eis dictis Nucio et Ludovico ac eorum fac-
toribus et ministris audiant et acceptent eisque ad omnem ipsorum
requisicionem in premissis et circa premissa abstitant et fdveant
ac assisti et faverj mandent et faciant ope opere auxilijs presidijs
et favoribus oportunis et contrarium non faciant sic graciam no-
stram caram habeant et jndignacionem nostram desiderant evitare,

Jn cuius rei testimonium presentes nostras licteras exinde fieri
et in defectu magnj nostri pendentis sigillj quo certa nos causa
movente nondum nostre inceperunt sigillarj lictere secreto anulo
nostro juximus conmunirj obtenturas tantam roboris firmitatem
quam tam si essent dicto magno pendenti sigillo et alijs debitis
nostre Curie sollemnitatibus roborate. Edictis ordinacionibus et
aliis quibuscumque jn contrarium facientibus quoquomodo. Quas

cum dicte alie rostre lictere dicto magno nostro pendenti sigillo
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sigillarj inciperunt sigillarj volumus magno nostro pendenti sigillo
predicto.

Datum in Castro nostro Novo Neapolis per dictos viros nobiles
presidentes dicte Camere nostre Summarie consiliarios et fideles
nostros dilectos. Anno Dominj millesimo CCCCXVII die vicesimo

septimo februarij decime jndictionis Regnorum nostrum anno tercio.
V.
Lictera conmissionis Sicle in Civitate Aquile (1).

Johanna Secunda Regina etc.

Tenore presencium notum facimus universis et singulis earum
seriem jnspecturis tam presentibus quam futuris.

Quod noviter pro parte Universitatis et hominum Civitatis
nostre Aquile fidelium nostrorum dilectorum fuit Maiestati nostre
humiliter supplicatum quod cum ipsi Universitas et homines in mo
neta Bologninorum que concurrit et expenditur in partibus Apruti-
nis multa eveniunt jncomoda ex quo moneta ipsa non est debita
et proporcionabilis ponderis et levitatis dignaremur pro ipsorum
utilitatibus et comoditatibus eis jn dicta Civitate concedere Siclam
pro annis tribus jncipiendis a die primo presentis mensis januarij
presentis annj undecime jndictionis in qua cudantur medij carleni
quartarolj bolignenj quaterni et denarij minute monete. Nosque
huiusmodi supplicacionibus jnclinatj cum nostri Consilij delibera-
cione matura providimus quod in dicta Civitate Aquile debeat or-

dinarj et fieri Sicla predicta pro dictis annis tribus ut supra nume-

(1) Dal Registro Angioino 317 (1423), cc. 358 b - a 9.
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ratis in qua quidem Sicla jnfra tempus predictum cudantur predicte
monete lige ponderis et bonitatis in modum quj sequitur jnfrascrip-
tum. Et confise de fide prudencia sollicitudine et legalitate (1) Ei-
dem (2) in Magistratu dicte Sicle pro dictis annis tribus duximus teno-
re presencium de certa nostra scientia statuendum et fiducialiter de-
putandum dictusque Magister Sicle teneatur et debeat ac permisit
et convenit jnfra dictum tenpus cudi facere in dicta Sicla monetam
mediorum carlenorum et quartareorum illius lige bonitatis et pon-
deris prout moneta ipsa solita et consueta fuit cudi in Sicla Civi-
tatis nostre Neapolis tempore bone memorie Serenissimi principis
domini Regis Ladizlai Reverendi Germanj nostrj que moneta per
aliquod notum signum in ea fiendum ad discreccionem dicti Ma-
gistri Sicle discernatur et cognoscatur a simili moneta mediorum
carlenorum et quarterorum que cusa sint in dicta Sicla Civitatis
Neapolis tenpore eiusdem dominj Regis dictique quartarolj sint
pro qualibet uncia ponderis in numero viginti octo necnon cudi
facere monetam bologninorufn in quibus sint sculpite lictere nostri
nominis sintque ponderis pro qualibet uncia in numero vigintisex
et illius lige prout solitum est pro preteritis tenporibus fieri in
dicta Civitate Aquile. Jta quod in qualibet libra sint de argento
fino uncie decem et de ere uncie due ac eciam cudi facere mone-
tam quaternorum de argento et ere in quibus sint de argento fino
in pondere uncia una et media et de ere uncie decem et media et
per unciam ponderis sint trigintaduo. Et nichilominus cudi facere

monetam parvolorum in quibus pro qualibet libra sit de argento

(1) Spazio in bianco completamente abraso.
(2) Spazio in bianco.
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fino dimidia uncia et de ere sint uncie ponderis undecim et media
Et per unciam ponderis sint in minuto sexaginta. Et preterea pre-
fatus Magister Sicle jnfra dictum tenpus cudi facere monetam
permisit in dicta Sicla monetas ponderis lige et bonitatis predicte
dictus autem magister Sicle teneatur de defectibus exinde conmic-
tendis super moneta predicta prefataque moneta per ipsum fiat
jllius lige juxta solitum et consuetum. Jta quod in aliquo per hoc
non cedat in danpnum rei puplice et nostrorum fidelium Aprucij
parcium dictoque Magistro Sicle ex certis causis nos digne moven-
tibus remictimus donamus et concedimus totum jus quod proinde
nostre Curie deberetur pro quantitate dicte monete jnfra dictum
tenpus jn dicta Sicla cudenda. Volumus insuper et declaramus quod
remedium in qualibet predictarum monetarum fierj debeat juxta
solitum et consuetum et per comunem ac universitatem et homines
dicte Civitatis Aquile eligi debeant quatuor probi virj sufficientes
et legales super assadio et proba dictarum monetarum sine quibus
dictus Magister Sicle monetam ipsam non debeat dispargere et
licenciare ac extrahere de Sicla prefata promictimus quod dicto
Magistro Sicle jnfra dictum tenpus non cudi facere neque monetarj
de predicta specie monete in alijs civitatibus terris castris et locis
Aprutine provincie preterquam in dicta Sicla Civitatis Aquile. Et
ipse Magister Sicle suique ministrj operarij et laboratores durante
dicto tempore possint et valeant jmpune arma deferre prohibita ad
ipsorum defensam et nullius offensam ac de premissis fiant lictere
nostre magno pendenti sigillo munite absque solucione dicti si-
gilli. Mandantes dictorum tenore presencium de dicta certa nostra
scientia magno Camerario Regni nostri Sicilie vel eius locumtenen-
tibus et presidentibus Camere nostre Sunmarie Magistris quoque

Racionalibus Vicemgerentibus insuper et Justiciarijs vel eorum lo-
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comtenentibus dictarum parcium Aprucij necnon Capitaneo Civitatis
Aquile et alijs officialibus quibuscumque ad quod spectat et spectare
poterit presentibus et futuris quatenus dicto Magistro Sicle suisque
factoribus et ministris in omnibus in quibus eos requisiverunt circa
exercicium et administracionem aicte Sicle assistant et faveant ac
assisti et favere mandent et faciant et contra omnes conmissores
fraudis circa monetas predictas vel alterum ipsorum procedant et
procedi mandent et faciant ad omnem requisicionem Magistri Sicle
predicti suorumque factorum et ministrorum ad penan super hoc
statutam nec contrarium faciant sicut habent graciam nostram caram
quibuscumque conmissionibus ordinacionibus licteris cedulis et
mandatis et alijs presentibus forte contrarijs non obstantibus quo-
quomodo. Nos enim penas et banna quos et que rite propterea
dictus Magister Sicle duxerit jmponenda rata gerentes et firma
eaque pro nostra Curia exigi volumus prout justum fuerit a tran-
sgressoribus eorumdem.

In cujus rei testimonium presentes licteras exinde fierj et pen-
denti Maiestatis nostre sigillo jussimus conmunirj.

Quas etc. Ritu etc.

Datum in Castro nostro Capuane Neapolis per manus nostri
predicti Johanne Regine Anno Dominj MCCCCXXXIII die sexto
mensis januarij undecime jndictionis Regnorum nostrorum Anno
XVIIIL

De mandato Reginali .oretenus facto Urbanus Ciminus.

Direttore responsabile : Prof. Carlo Prota
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